
学校通信 No.１７ 

３月末  

令和５年（２０２３年）３月２４日  宝塚市立安倉北小学校 

スクリレ配信  

 

 

 

 

 

 

学校長 平 井 仁 司 

昨日、雨天が心配されましたが、卒業式開式までは天気も持ち、卒業生 61 人は夢と希望

をもって本校を巣立っていきました。 

そして今年度最後の今日、在校生には修了証（あゆみ）を手渡し、今年度の全課程を修了す

ることができました。 

今年度もコロナ禍の中、保護者の皆さまには本校の教育にご理解、ご協力をいただき、深

へのご支援をいただきましたこと、重ねてお礼申し上げます。様々な制限やご協力をお願い

したにもかかわらず、本当にたくさんご理解を賜り、ご協力いただくとともに、お子様が安心して学校へ登校できる

よう励ましていただきました。おかげで学校では、お子様たちはすくすくと成長し、学習や共同活動を充実させるこ

とができ、「学校が楽しい」と感じている子どもの育成を進められました。 

さて、明日から春休みとなります。残念ながら、春休み中の事故の連絡を受けることがあります。学年も終わり、

気候も穏やかになる時期なので、行動も活発になるかと思いますが、ケガをしてしまっては気持ちの良い新たな学年

のスタートを切ることはできません。繰り返しになりますが、「自分の身は自分で守る」よう、誰と、どこへ、いつ帰

る等、休み中の生活についても、ご家庭でお話しくださいますようお願いいたします。そして、また元気な姿で新年

度を迎えるとともに、学年も上がり、また新たな新入生を迎えられるよう、心の準備も進めてください。 

【自転車もヘルメットの着用を】 

4月1日から道路交通法の改正で、自転車に乗る人は、ヘルメットの着

用が義務付けられます（罰則規定のない努力義務です）。春休み中も遊びに

出かける等で自転車を使うこともあるかと思いますが、ヘルメットを着用

し、交通ルールを守って、自分の身は自分で守るようにしてください。 

【新年度当初の予定】（学年は新学年です） 

4月 7日（金）1学期始業式・着任式（登校後の集合場所をご確認ください。） 

  10日（月）入学式 

    17日（月）までは給食はありません。12：25頃に学校を出ます。 

  13日（木）離任式 

  14日（金）地区児童会 

  18日（火）給食開始（2年～6年）・6年生学力学習状況調査（午前）・参観、懇談(５，６年生)5校時～ 

  19日（水）委員会活動（5，6年生）水曜6校時 

  21日（金）参観・懇談（3，4年生）5校時～ 

  24日（月）参観・懇談（1，2年生）2年生：5校時～・6年生学習状況オンライン調査 

  26日（水）1年生給食開始 

※1年生の詳細につきましては、入学後にお知らせします。 

 

4月7日（金）の集合（クラス分け発表）場所  ※（   ）は雨天の時 

 

新2年生：東玄関前〔体育館側〕 雨天（体育館ステージ側） 

新3年生：西玄関前〔育成会側〕 雨天（体育館運動場側） 

新4年生：運動場朝礼台付近   雨天（体育館道路側） 

新5年生：運動場すべり台前   雨天（1階ワーク） 

新6年生：運動場体育倉庫前   雨天（3階ワーク） 

※荷物は持ったまま集合します。雨天時は、旧の下足箱、傘入れを使います。 


